59-61; Oktay Aslanapa, Türk Sanatı, İstanbul, 1984, s.177; Ataman Demir, “Anadolu Selçuklu Hanları Çardak Han, İlgi,
Sy.58, İstanbul, 1989, s.20-23; Kadir Pektaş, “Çardak Han”, Anadolu Selçuklu Dönemi Kervansarayları, (Editör: Hakkı
Acun), Ankara, 2007, s. 160-173.

- 421 -

okunabilmektedir (Fotoğraf 6). Adın bulunduğu alt kısmı kırık olduğundan kime ait olduğunu
anlayamadığımız mezar taşının H.1333/M.1914-1915 yılından kaldığı anlaşılmaktadır.

Transkripsiyon: “Sene 1333, Bû bir ihsân-ı mevlâdır, Beşâret ehl-i îmâna, Şefî’im
Mustafâdır, …”

Bunlardan başka çoğunluğu Çardak Hanı’nın bulunduğu mahallede, hemen hepsi ayrı
bir avluya sahip, çoğu iki katlı kerpiç ve ahşap malzeme ile inşa edilmiş evler bulunmaktadır.

Çevresinde herhangi bir yapı kalıntısına
rastlanılmayan sarnıçlar, araştırma sırasına göre I. ve II. sarnıçlar olarak ele alınmıştır.

I.Sarnıç:

Güney cephesinde yuvarlak kemerli kapıdaki bir taşın üzerine kazınarak işlenmiş, -çok
deformasyona uğradığından zor okunabilen- rakamlar, yapının inşa yılı olduğunu
düşündüğümüz H.1272/M.1855-1856 tarihini vermektedir (Fotoğraf 24-25).

8 Şakir Çakmak, Denizli İli’ndeki Türk Anıtları (Camiler), Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Arkeoloji ve Sanat
Tarihi Anabilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, İzmir 1991, s.28-84.

Kitabe ve süsleme bulunan
beyaz mermer mezar taşlarından üçü özellikle dikkati çekmektedir:

1- Üst kısmı kavuklu mezar taşı 90 x 27 x 9 cm boyutlarındadır. Beyaz mermer mezar
taşının yüzeyinde sık yosunlanma görülmektedir (Fotoğraf 33). Herhangi bir süsleme
görülmeyen mezar taşının, kabartma sülüs harflerle yazılmış beş satırlık kitabeden
H.1267/M.1850-1851 yılında ölen Molla İsmailzâde Şakir’e ait olduğu anlaşılmaktadır:

Transkripsiyon: “Sene 1267, Hüve’l-Hallâku’l-Bâkî, El-merhûm ve’l-mağfûr, Monla
İsmâ’îl zâde, Şâkir rûhuna fâtiha.”

2- Baş ve ayak taşlarından meydana gelen mezarda sanduka yer almamaktadır
(Fotoğraf 34). Beyaz mermerden,üst bölümü fesli, 104 x 29.5-24 x 3 cm ölçülerindeki ayak
taşında yosunlanmalar oluşmuştur. Kartuşlar içine alınan sekiz satırlık sülüs karakterli Arapça
kitabe kabartma harflerle yazılmıştır. Buna göre mezar H.1333/M.1914-1915 yılında ölen
Mustafa Ağa oğlu Abdullah’a aittir. Kitabe metni şöyledir:

Transkripsiyon: “ Sene 1333, İlâhî zât-i (?) rahmânî, Ricâî minnâ …, Felâ te’huz bi-
‘isyânî, Fe-temme külli noksânî, Mustafâ Ağa Oğlu Abdullah, … rûhuna, Fâtiha.”

Çardak ilçe merkezine 24 km uzaklıktaki Tekke Köyü’nde incelemelerimiz sırasında
mezarlıktaki bir mezar taşı dikkatimizi çekmiştir (Fotoğraf 37). Köyün camisinin karşısındaki
küçük mezarlıktaki yatırın kuzey yönünde yer alan mezar taşı 65 x 22 x 9 cm ölçülerindedir. Beş
satırlık kitabesinden H.1299/M.1881-1882 yılında ölen Laz oğlu Hüseyin Ağa’nın kerimesi
Emine’ye ait olduğu anlaşılmaktadır.

Transkripsiyon: “Sene 1299, El-merhûme ve’l-mağfûre, Lâz oğlu Hüseyin, Ağanın
kerîmesî Emine, Rûhuna fâtiha.”

Mezarlıkta bundan başka ahşaptan birkaç hece taşı yer almaktadır.

Söğüt Köyü

Çizim:10- Söğüt Köyü/Merkez Camii Planı Çizim:11- Sarıkavak Köyü
Camii Planı

32 x 22 cm ölçülerindeki taş üzerine yazılan kitabe üç satırdan oluşmaktadır (Fotoğraf
46). Buna göre çeşme H.1276/M.1859-1860 yılında Kızıl Çepni (?) aşiretinden Abdi oğlu
Bedirhan oğlu Hacı Ali tarafından yaptırılmıştır. Kitabe metni şöyledir:

Transkripsiyon: “Sâhibu’l-hayrât Kızıl (Çep)nî, Aşîretî ‘Abdî oğlu Bedir, (H)ân oğlu
Hâcı ‘Ali sene 1276.”

Başçeşme Mezarlığı:

Aşağı Mahalle’de yaptığımız araştırma sırasında buradaki mezarlıkta kitabeli bir mezar
dikkati çekmiştir. Beyaz mermerden baş ve ayak taşından meydana gelen mezarlar kitabesine
göre H.1285/M.1868-1869 yılında ölen Mustafa adlı birine aittir (Fotoğraf 47). Fesli baştaşı 95 x
33 x 10-5 cm ölçülerindedir. Süslemeye rastlanılmayan baştaşında çizgilerle ayrılan satırlarda
yazılar yukarı doğru yan gitmektedir.

Transkripsiyon: “Küllü nefsin zâikatu’l-mevt, Sümme ileynâ turca’ûn.14”

Türkçe Anlamı: Her nefis ölümü tadacaktır. Sonra bize döndürüleceksiniz.

Sarıkavak Köyü / Çeşmeler:

Köyde, birbirine benzer düzenlemeler gösteren 3 adet çeşme bulunmaktadır. Bunlardan
ilki, üzerindeki kitabesine göre H.1324/M.1906-1907 yılında Nazif Ağa’nın yaptırdığı bağımsız
çeşmedir (Fotoğraf 55). Üzeri kemer formundaki dış yüzeyinde musluk, taslık kitabenin yer
aldığı çeşmede, suyun aktığı yerde iki dikdörtgen havuza yer verilmiştir. Taş malzeme ile
yapılan çeşme sadedir.